

عنوان مقاله:

رابطه سردردهای میگرنی با ۵ عامل شخصیتی با تاکید بر نقش جنسیت بیماران

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی تحقیقات پیشرفته در مدیریت و علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

سیده زهرا حسینی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل

اصغر غریب - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل

خلاصه مقاله:

تحقیقات زیادی به بررسی منشا سردردهای میگرنی و درمان دارویی در آن پرداخته، اما آنچه که در این میان مغفول مانده است بررسی نقش روان درمانی در کاهش سردردهای میگرنی می باشد. از این رو هدف اصلی این تحقیق تعیین رابطه سردردهای میگرنی با ۵ عامل شخصیتی با تاکید بر نقش جنسیت بیماران می باشد. روش تحقیق مورد استفاده توصیفی-همبستگی بود. جامعه آماری شامل تمامی بیماران مبتلا به سردردهای میگرنی مراجعه کنندگان به مراکز درمانی شهرستان گرمی در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ بود که بر اساس معیارهای مطالعه و اطلاعات جدول مورگان تعداد ۱۸۶ نفر با روش نمونه گیری هدفمند جهت بررسی انتخاب شدند. ابزار گردآوری اطلاعات شامل پرسشنامه های سردردهای میگرنی نجاریان (۱۳۷۶) و پرسشنامه تیپ های شخصیتی مک کری و کاستا (۱۹۹۲) بود. اطلاعات گردآوری شده در نرم افزار SPSS-۲۲ و با استفاده از آزمونهای ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون خطی چندگانه مورد بررسی قرار گرفت. نتایج به دست آمده نشان داد بین سردردهای میگرنی بیماران زن و مرد با ویژگی روان رنجورخویی رابطه مثبت معنادار و با ویژگیهای برون گرایی و معاشرتی بودن رابطه منفی معناداری وجود دارد ($P < 0.05$). همچنین بین سردردهای میگرنی با ویژگیهای روان گشودگی و مسئولیت پذیری در بیماران زن و مرد رابطه معناداری مشاهده نشد ($P > 0.05$) بر اساس نتایج به دست آمده از تحلیل رگرسیون، در بیماران زن ویژگیهای روان رنجورخویی و معاشرتی بودن پیش بینی کننده قوی تر سردردهای میگرنی نسبت به مردان است. همچنین در بیماران مرد نیز ویژگی برون گرایی پیش بینی کننده قوی تر سردردهای میگرنی نسبت به زنان است. بر اساس یافته های این تحقیق می توان با تشکیل پرونده شخصیتی برای بیماران و استفاده از روان درمانی در مراکز مغز و اعصاب تا حد زیادی در کاهش سردردهای میگرنی مداخله نمود..

کلمات کلیدی:

سردرد، میگرن، شخصیت، ۵ عامل شخصیتی، گرمی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1457807>

